
 

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ  
2006 年 7 月 18 日 

 
松下電器産業株式会社 

モータ社 産業モータ事業部 

製品の輸出に関するお願い 

経済産業省 “外国ユーザリスト” について 

 

拝啓  

盛夏の侯､貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、首記の件につきまして、経済産業省からのお知らせがありましたので、ご連絡申し上げます。 

 

敬具 

                                   －記－ 

 

経済産業省より、各企業への顧客調査の要請がなされています。 

取引先の不正輸出に巻き込まれないように、経済産業省の安全保障貿易管理のホームページに 

記載されております ｢外国ユーザリスト｣ の中に、貴社の取引先がないことの確認をおすすめします。 

 

なお、 ｢外国ユーザリスト｣ に記載されている団体との取引きに際しては、事前に経済産業省の 

許可を得ることが必要です。 

 

詳細は経済産業省のホームページにてご確認ください。 
 
 
■経済産業省のホームページＵＲＬ: http://www.meti.go.jp/policy/anpo/
 
 
ＴＯＰＩＣＳ  外国ユーザリストの改定について   （２００６年４月４日 改定） 
 
 
 

以上 

 
 

 

 

 〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3065 FAX (072) 870-3151 
http://panasonic.co.jp/motor/ 

http://www.meti.go.jp/policy/anpo/

